V. Excell. obseruantissimus

J OHANNES DREPPER
Lemgov. Westph.

Irtutem, in quo-
cunque ipsa homine sit,
esse commendandam,
debitisque laudibus ma-
ctandam; pervagata est,
& à majoribus ad nos
deducta & propagata opinio: quæ nec
ratione caret. Id enim eorum hominum
beneficium meritò honore dignum est, qui
patriam adjuverint, auxerint, amplificarint;
vel, qui faciant doceantve ea, quæ ad sa-
lutem tum privatam tum communem per-
tinent, quæ nec sine labore & periculo pa-
rari, nec sine insigni eruditione alijs com-
municari possunt; vel quorum virtus sepe
spectandam det locis & temporibus diffi-
cilibus. Varij autem apud Ethnicos erant
modi honorandi. Sæpè claris viris immo-
lationes tanquam Dijs siebant: quod Tito

A 2

Fla-

Flaminio à Græcia factum, Plutarchus;
Braſidæ Lacedæmonio ab Amphipolitis
contigisse, Thucydides memorat. Sæpè
orationibus vel carmine vel soluta oratio-
ne scriptis, ut Xenophon Agesilao, Isocra-
tes Evagoræ, Virgilius præcis Romanis,
litabant. Interdum optimis viris præmia
dabantur, tripodes, palmæ, arma, aurum,
argentumque, torques, coronæ, vestes pre-
ciosæ, equi, phaleræ, & id genus alia: qua-
lia plurima L. Sicinium Dentatum ob in-
signem fortitudinem consecutum fuisse,
memorat Plinius. Sed & benè meritis lu-
cos consecrabant: hinc locus Augusti apud
Ptolomæum, & locus Pilumni, apud Poë-
tam. Præterea ubiq; hoc servabatur, ut ho-
noris gratia vel in mensa, vel in quolibet
confeitu: locus superior assignaretur: de
quo hodie quæ non est passim contentio?
Fuit & hæc antiqua consuetudo, ut clari
viris sepulchris honorarentur: Ennio Poëtæ
honori magno apud posteros fuit, quod in
sepulchro Scipionum constitutus fuerit, ut
pro Archia Cicero testatur. Pari modo mo-
rem

rem fuisse, ut claris viris imagines & statuæ; quem honorem primò omnium Har-
modio & Aristogitoni Tyrannicidis Athe-
nis concessum ajunt; passim erigerentur,
scribit Plinius, Demetrioq; Phalereo 36.º
statuas positas. Athenienses autem ijs, qui
benè rempubl. gessissent, victum publicè
dabant in Prytaneo: quod præmium, tan-
quam honorem apud Græcos maximum,
postulasse accepimus Socratem, cum à ju-
dicibus, ad cicutam damnandus, interro-
gatus esset, quanti pœnam æstimaret, quam
promeritus esset. Sic barbarorum proprius
honor erat vel toto corpore prostratos Re-
gem adorare; quod genus honoris Cyro
Regi Persarum primo omnium attributum
perhibent; quod cum Callisthenes in A-
lexandro Magno improbasset, mori est Ius-
sus; velut, Tyranno per aliquam regionem
transeunte, omnes occurrentes in longin-
quam partem, & se demissis oculis pro-
sternant, quasi minimè digni sint, tantum
Tyrannum aspicere. id quod hac etiam
tempellate Turcis familiare esse audimus: